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navn, sine egne moderatorer og innen visse grenser sin egen design. 
Alle som ønsker det kan opprette soner og invitere andre brukere til å 
forvalte dem sammen med dem. Sonene kan legges ut på egne domener, 
slik at de i praksis kan oppleves som egne nettsider med egen forside 
og medlemsliste. Samtidig beholder sonene mange av de egenskapene 
som kjennetegner «grupper» på Facebook eller Nettby: Samtidig som 
du har fått din egen nettside og i praksis ditt eget lille nettsamfunn med 
din egen medlemsliste, er sonen fremdeles en del av Origo-systemet. De 
som ønsker det kan bruke Origos sentrale verktøy til å oppdage soner og 
følge med på aktiviteten i alle sine soner, og gjennom de sosiale båndene 
man oppretter på tjenesten, følger man også med på hva venner og kon-
takter gjør på soner man ikke nødvendigvis selv er engasjert i.

Ved inngangen til 2009 hadde Origo kollektivt 3581 slike «forsider». 
Hver og en av dem en inngang til hele Origo-systemet, men produsert og 
moderert av vertskapet og medlemmene i sonen. Noen soner er hjem-
mesider for små og store organisasjoner som f.eks. Rælingen FrP, Hor-
daland SV, SlowFood Lofoten, andre er geografi ske som Heia Ballstad 
eller Mårråkbøgg, mens noen igjen er tematiske som TV Filter, Tanke-
sonen, Rikspolitikken og «Rettssikkerhet og demokrati».

Responsen sikrer vi ved at medlemmenes inngang til Origo går gjen-
nom deres personlige forside. Der får man til enhver tid oversikt over 
hva som er nytt i sonene sine, hva venner og bekjente har publisert eller 
gjort samt nye bevegelser i samtalene man deltar i. Denne oversikten 
bidrar til at man veldig raskt kan få respons fra relevante samtalepart-
nere.

Lokalavisene rundt i landet driver sine egne soner på Origo. Disse 
sonene samler o! entlig innhold fra alle soner og enkeltmedlemmer i sin 
region. Dersom Heia Ballstad legger ut et arrangement på sonen sin og 
merker dette som o! entlig, vil det automatisk dukke opp i den samlede 
oversikten i lokalsonen Lofotliv. Når arrangementet nærmer seg, duk-
ker det også opp både i Lofotpostens nettavis og i papiravisa.

En sone som lykkes i å holde en tone og kvalitet som avisenes redak-
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tører kan forholde seg til, kan forvente å få sitt innhold jevnlig ekspo-
nert i deres o! entligheter og ofte helt inn i papiravisene. Redaktørene 
har ikke redaktøransvar eller moderasjonsmyndighet i medlemmenes 
soner, men de kan velge hvilket innhold de ønsker å gi ekstra oppmerk-
somhet. På den måten slipper redaktørene å opptre som kvalitetsfa-
scister overfor sine lesere, samtidig som alle får anledning til å si sitt 
og de sonene som oppleves som mest relevante på sikt, får fl est lesere 
uavhengig av hvem som sitter i redaktørstolen.

Alt dette kunne i prinsippet vært mulig ved å kombinere eksisterende 
verktøy, dersom man har god tid og teknisk kompetanse. Det genuint 
nye er at vi tilbyr en komplett, brukerstyrt infrastruktur som er så enkel 
at selv bestemoren din kan være med på å strukturere o! entligheten.

Vi så dette nylig da «Tankesonen», en populær sone for fi losofi  og 
livssyn som ble startet og drevet av den 70-årige dikteren, maleren og 
pensjonisten Roar Guldbrandsen fra Naustdal, ble o! er for en hel del 
gneldrete debattanter. Selv ønsket han ikke å gripe inn enda mange av 
sonens deltakere opplevde at tonen ødela de gode samtalene. I et forsøk 
på å redde den verdifulle møteplassen ble det opprettet fl ere alternative 
soner med løfter om strengere moderering, men det var først da Roar 
selv opprettet «Tankesonen uten skjellsord» at det løsnet. Mange fl yttet 
over til den nye tankesonen, men trusselen om frafl ytting tok brodden 
av gneldrerne, og brukerne rapporterer i skrivende stund at tonen er 
betydelig moderert i begge fora.

Origo er fremdeles under utvikling. På sonen Vaktmesterkontoret 
har vi daglig dialog med brukerne våre og ruller ut endringer og nye 
muligheter fl ere ganger i måneden med ett mål for øye: å få på plass en 
verktøykasse som lar medlemmene våre bygge stadig bedre samfunn.

Ydmykhet i møte med det ukjente
Vi sitter av og til med en følelse av at åpne samtaler om de større for-
holdene i samfunnet får en negativ tone som nærmest grenser til det 
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paranoide. Dette forsterkes når deltakerne er preget av en følelse av 
avmakt. Man tror at all makt er inkompetent, korrupt eller ond. Det 
er lett å forestille seg hvordan politikerforakten kan vokse ut av denne 
opplevde avmaktsposisjonen.

En stor oppgave for Norge som samfunn bør derfor være å bygge en 
kultur for samtaler som åpner for nysgjerrig, ydmyk samtale om det 
man er uenig om. Vi tror at sosial programvare på sikt kan være med på 
å hjelpe frem denne holdningen – samtale som skaper innsikt og frem-
ska! er informasjon om problemstillingene man står overfor. Derfor er 
det en slags misforståelse at rammen for mange av samtalerommene på 
nett er «debatt». Mye tyder på at den jevne nordmann opplever debatter 
som en argumentasjonskonkurranse og det å eventuelt skifte mening 
som et personlig tap.

Om premisset for diskusjonen er at de man omtaler bare er represen-
tert ved fordommene våre – det være seg politikeren, innvandreren eller 
småbonden – står man fritt til å raljere som man vil. Med en gang disse 
andre selv deltar i samtalen, blir dette vanskeligere. Vi begynner å få 
mange eksempler på det brå væromslaget som oppstår der hvor de som 
er gjenstand for samtalen selv dukker opp for å målbære egne interesser. 
På Underskog hadde vi en kjedelig, gneldrete samtale om hvor håpløse 
alle norske litteraturkritikere var. Tonen snudde brått etter at et par av 
disse selv deltok med ydmykhet og tålmodighet. Debatten endret seg 
fra en begredelighetsskildring til en mer konstruktiv utforskning av hva 
man opplevde var dårlig, og hva som kanskje egentlig ikke var så ille 
når man så litt nærmere på det. Litteraturkritikerne kunne ta med seg 
et par brukbare innspill fra samtalen, samtidig som debattantene fi kk 
sine syn nyansert.

Noen politikere har begynt å bruke Origo til å delta i debatten om 
lokalsamfunnet. Ved inngangen til 2009 hadde folk med politikerrolle 
levert over 16 000 bidrag til Origo. Det er veldig godt for debattens tone 
å oppleve at de som er i posisjon lytter og tydeliggjør at man ikke bare 
sitter foran Redaksjon 1 og hytter en selvrettferdig neve mot åndssvake 
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maktpersoner – men at man har å gjøre med virkelige mennesker som 
kan ta feil, lytte og være i dialog. Folk som først og fremst ønsker å gjøre 
et nyttig stykke arbeid for samfunnet sitt. På sitt beste løfter lokalavisen 
frem dagsaktuelle problemstillinger, borgerne bidrar med sine ønsker 
og opplevelser, og politikerne lytter, nyanserer og tar med seg syns-
punktene inn i den politiske prosessen.

Vi vil påstå at de fl este av oss fremdeles opplever Den Store Samta-
len om Norge først og fremst som en kollektiv enetale en økonomisk og 
politisk elite fører overfor oss gjennom tradisjonelle enveismedia. Et 
håp er at verktøy som Origo, Underskog, Twitter, Facebook, Flickr, Blog-
ger, MySpace og nye generasjoner av norske nettaviser kan være med på 
å jevne ut feltet og gi oss opplevelsen av at alle som bryr seg faktisk har 
tilgang til samtalene som former Norge.
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